Câmara Municipal, propondo, ao abrigo do nº 2 do artigo 54º e artigo 58º do Decreto-Lei 

nº 433/82, de 27 de outubro, a aplicação à arguida Soraia Maia Vitorino da Silva, pela 

conduta contraordenacional: 

I) No âmbito do processo de contraordenação n.º 36/2015 a coima no montante de € 

125,00 (cento e vinte e cinco euros), nos termos do nº 3 do artigo 119º e do artigo 120º, 

ambos do Regulamento de Águas do Município de Lamego; 

II) No que concerne a sanções acessórias genericamente previstas nos artigos 21º e 

seguintes do Decreto-lei nº 433/82, de 27 de outubro, não se justifica a sua aplicação no